
Fra: Jens Ole Hejlesen [mailto:falkeslottet@privat.dk]  
Sendt: 18. februar 2007 20:53 
Til: Jesper Thinghuus 
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Hej 
 
Først vil jeg takke dig for muligheden for at skrive til dig. 
Jeg har talt i telefon med dig ang. den fare og gene, som svær gods transport giver i et Danmark, hvor folk 
bliver stadig mere mobile. 
Jeg kører selv erhvervsmæssigt 50 000 km om året, og bliver ofte generet af vindmølle transportere sammen 
med tusinde af andre. Jeg syntes, det virker til, at der er en meget løs lovgivning på området. For det første 
forstår jeg ikke, at man kan få tilladelse til at køre om dagen på stærkt trafikerede veje, som f.eks. hovedvej 
A13 og motorvejene i trekants området. Vogntog med f.eks. vinger til vindmøller er så lange, at de ikke kan 
holde ind på rastepladser på hovedvejene. Dermed skaber de en enorm kø, som følger dem over store 
afstande. De farlige situationer opstår, når folk prøver på at overhale, hvor det ofte er ved at gå meget galt. 
Jeg betvivler også stærkt, om det kræver et kursus eller en kortere uddannelse at køre følgevogn, på trods 
af, at de ofte agerer politi og diagerer trafikken. Jeg mener, at det er vigtigt, at der kommer fokus på området, 
og kigger man til bl.a. Tyskland, er sådanne transporter kun er tilladte om natten, hvor trafik presset er 
betydeligt mindre. Tv Midt-vest bragte et portræt af Vestas, hvor snakken faldt på de svær transportere. Da 
udtalte Direktøren selv, at det ikke var svært, at få tilladelse til at køre i Danmark, mens det straks var værre, 
når turen gik syd for grænsen. Det er også derfor, at der køres så meget her i landet om dagen, da de skal 
være klar til at køre igennem Tyskland om natten. 
Jeg forstår godt, at der er mange arbejdspladser med bl.a. vindmøller, men derfor må vi jo alligevel passe 
på, at optimere de veje vi har her i landet. Vi har jo lige hørt, at det koster samfundet omkring 14 mia. kr., at 
folk holder i kø.  
Jeg håber du kan bruge nogle af mine synspunkter og ser frem til at høre din mening om emnet. 
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